
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 20. 07. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 19. 07. 2010 do 06.00 hodin dne 20. 07. 2010 

 
06.45 - 3, Nám. Jiřího z Lobkovic  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána ke zjištění původu kouře nad střechami 

domů. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o kouř z komína. Po provedeném 
průzkumu jednotka nezasahovala. 

  
08.55 - 8, Voctářova  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.3 likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

na ploše cca 1 x 1m. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru bylo 
vypalování izolace kabelů neznámou osobou. 

 
09.25 - 4, Jižní spojka  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.6 byla vyslána ke zjištění původu hustého kouře 

vystupujícího z automobilu. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o závadu 
palivového čerpadla. Vozidlo bylo odstaveno, jednotka nezasahovala.  

 
09.51 - 1, Vítězná  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k asistenci policii ČR při odstranění krevní 

kaluže z komunikace. Příslušníci jednotky skvrnu omyli proudem tlakové vody. 
 
10.13 - 10, Sazečská  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS DP hl.m.Prahy (st. Hostivař) byla vyslána k likvidaci vosího roje, který 

se usídlil v prostoru tramvajového depa. Příslušníci jednotky roj likvidovali. 
 
11.06 - 4, Zálesí  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.6 likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu. 

Požárem ke škodě nedošlo.  
 
11.09 - 6, Aviatická 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Letiště Praha byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky zasypali olejovou skvrnu na ploše cca 4m2 sorbentem. 
 
11.41 - 15, Bratislavská 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st. 4 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu přes 

balkon byl byt předán jeho uživateli. 
 
12.51 - 4, Viktorinova  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky zasypali olejovou skvrnu sorbentem. 
 
12.54 - 11, Hněvkovského  
 - komunikace - 



 

2 

 Jednotka HZS Praha st.4 byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 
Příslušníci jednotky zasypali skvrnu uniklého paliva sorbentem a nádrž provizorně 
utěsnili tmelem. 

 
13.01 - 20, Ve žlíbku  
 - volné prostranství - 
 Upřesnění adresy ul. Jívanská. Příslušníci jednotek HZS Praha st.10 a HZS SŽDC 

likvidovali vodním proudem 1C požár travního porostu na ploše cca 10 x 10m. Požár 
se rozšířil do areálu otevřeného stavebního skladu, kde zničil uskladněné plastové 
potrubí na ploše cca 6 x 6m. Požárem bylo dále poškozeno oplocení areálu a sloup 
osvětlení železniční tratě. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost 
neznámé osoby při odhození nedopalku cigarety, vyloučit nelze ani úmyslné 
zapálení neznámým pachatelem. 

 
13.07 - 15, U Kabelovny 
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že reakci systému způsobila porucha čidla. 
 
13.10 - 7, Heřmanova  

- komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky zasypali olejovou skvrnu sorbentem. 
 
13.58 - 10, Dykova  

- komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky zasypali skvrnu uniklého PHM sorbentem. 
 
15.11 - 15, Livornská 
 - obytný objekt - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha  st.5 vyprostili několik osob z kabiny výtahu, která 

uvízla mezi podlažími obytného domu. 
 
16.31 - 20, Novopacká 
 - osobní automobil - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.10 likvidovali proudem tlakové vody požár v 

motorovém prostoru osobního. Požárem byly zničeny některé plastové a pryžové 
díly motoru a elektroinstalace v místě požáru. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada palivového systému motoru automobilu. 

 
16.49 - 7, Milady Horákové  
 - volné prostranství - 
 Upřesnění adresy ul. Heřmanova 455/45. Příslušníci jednotky HZS Praha st.3 

likvidovali proudem tlakové vody lokalizovaný požár nízkého porostu ve vnitrobloku 
obytného domu. Požárem bylo zničeno 7 okrasných stromů (Thují).  

 
17.08 - 8, Sokolovská  
 - osobní automobil - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k otevření osobního automobilu s dítětem. 

Automobil byl otevřen před příjezdem jednotky na místo, jednotka byla odvolána z 
cesty. 

 
19.14 – 6, Aviatická  
 - letištní plocha – 
 Jednotka HZS Letiště Praha zasypala sorbentem skvrnu PHM na stojánce č. 27 

v areálu letiště Praha Ruzyně.  



 

3 

 
19.18 – 8, Františka Kadlece 
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o poruchu čidla. Čidlo bylo uvedeno do 
původního stavu. Jednalo se o planý poplach. 

 
 
19.33 – 6, U Vorlíků 
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala pomocí motorové pily vyvrácený strom, 

který byl spadlý přes koleje českých drah.  
 
 
20.04 – 15, U Kabelovny 130  52 
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva spláchla pomocí tlakové vody krvavou skvrnu, před vrátnicí 

do areálu podniku, po pádu cyklisty.  
 
 
21.20 – 8, Vítkova 202/18  52 
 - komunikace – 

Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu padající omítky. Na místě zjištěno, že 
se jedná o špatný stav omítky na budově. Jednotka provedla zábor. Na místě PČR.  

 
 
21.30 – 13, Jánského 
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu 

v plechovém kontejneru.  
 
21.47 – 13, Tlumačovská  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k požáru porostu. Požár porostu byl 

uhašen před příjezdem jednotky. Jednotka provedla na místě zásahu kontrolu po 
požáru.  

 
22.08 – 12, Urbánkova 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k případu otevření bytové jednotky. Na 

místě PČR. V bytě nalezen nemohoucí muž, který byl předán do péče ZZS.  
 
22.57 – 10, Nad úžlabinou  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu otevření bytové jednotky. Byt 

otevřen před příjezdem jednotky. Byt předán ZZS. Jednotka se vrátila zpět na svoji 
základnu. 

 
23.21 – 12, Cílkova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 provedla na žádost PČR otevření bytové jednotky. 

V bytě nalezena podnapilá žena. Byt s ženou předán PČR. 
 
23.39 – 4, Cílkova 
 - odpad – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu 2x1 metr. 

Na místě Městská policie.  



 

4 

 
00.42 – 9, Prosecká  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 vyprostila muže z uzamčeného WC na čerpací 

stanici PHM. Muž vyproštěn a předán obsluze čerpací stanice. 
 
 
01.11 – 2, Fryčova 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla volána k případu otevření bytu, ze kterého teče 

voda. Uživatel bytu otevřel sám. Průzkumem zjištěno, že se jednalo o prasklou 
hadici u WC. Voda byla vypnuta. Předáno uživateli bytu.  

 
 
01.55 – 10, V předpolí  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla volána k případu otevření bytové jednotky. Dle 

sdělení PČR nebyla jednotka na místě potřeba. Jednotka se proto vrátila zpět na 
základnu a nezasahovala. 

 
 
03.16 – 3, Orebitská  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala tlakovou vodou požár dřevěné postele a 

odpadu odložených u plechových kontejnerů. Požárem byla poškozena dvě 
zaparkovaná osobní vozidla. Na jednom vozidle bylo následkem sálavého tepla 
poškozeno zadní levé světlo. U druhého vozidla bylo poškozeno pravé levé 
směrové světlo. Na místě PČR MO Žižkov. 

 
04.05 – 2, Budečská  
 - popelnice – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastové 

popelnici. Požárem byla plastová popelnice zcela zničena.  
 


